
Německý Bundesrat schvaluje zákon, co
napaří tři roky žaláře za urážku majestátu
vlajky EU
- CZ24 News | 29. září 2019

Bundesrat (Spolková rada Německa), který se skládá z delegátů z německých zemí, schválil
návrh zákona, podle kterého by osoby, jenž se dopustí urážky majestátu buď vlajky EU,
nebo její hymny, tj. Beethovenovy „Ódy na radost“, měly být trestány pokutami nebo
žalářem až do délky tří let, hlásí Die Welt.

Německé noviny Saarbrücken Zeitung letos získaly koncept tohoto návrhu, který by od orgánů
vynucování zákona vyžadoval, aby „přijaly rozhodná a účinná opatření proti těm, kdo mají v úmyslu
zneuctít majestát základních hodnot Evropské unie.“

V tomto konceptu se pokračuje tvrzením, že takové porušení zákona by rovněž znamenaly i skryté
útoky „na majestát symbolů Evropské unie.“

Tento nově schválený návrh zákona musí ještě ratifikovat Bundestag, ale žádný datum pro hlasování
o této věci ještě zatím naplánován nebyl.

Německo má ve sbírce zákony, které zakazují zneuctění cizích vlajek a národních znaků, ale vlajka a
symboly Evropské unie mezi ně v rámci tohoto zákona zahrnuty nebyly.

Tato země má rovněž zákony proti urážkám cizích hlav států, kdy byl podle tohoto zákona v roce
2016 téměř stíhán levicový komik Jan Böhmermann kvůli urážlivé básni o tureckém prezidentovi
Recep Tayyip Erdoganovi, což později německý soud zakázal.

Během toho, jak byla tato obvinění vůči Böhmermannovi nejdříve vznesena a později zrušena, tak
Angela Merkel dokonce přiznala, že se dopustila „chyby“, když na tuto báseň zpočátku pohlížela jako
na „záměrnou urážku.“

V sousední Francii nutí vláda školy po celé zemi, aby vedle francouzské trikolóry vyvěšovaly i vlajku
EU.

Tento krok byl součástí reformy vzdělávacího systému zavedené francouzským prezidentem
Emmanuelem Macronem, který snížil věk pro povinnou školní docházku ze šesti let na tři roky.

https://cz24.news/nemecky-bundesrat-schvaluje-zakon-co-napari-tri-roky-zalare-za-urazku-majestatu-vlajky-eu/
https://cz24.news/nemecky-bundesrat-schvaluje-zakon-co-napari-tri-roky-zalare-za-urazku-majestatu-vlajky-eu/
https://cz24.news/nemecky-bundesrat-schvaluje-zakon-co-napari-tri-roky-zalare-za-urazku-majestatu-vlajky-eu/
https://www.saarbruecker-zeitung.de/nachrichten/politik/inland/wer-eine-europaflagge-zerstoert-muss-eventuell-bald-haftstrafe-fuerchten_aid-39567189

